Протокол №1
заседания комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения при администрации города Нижневартовска

г. Нижневартовск                                                                         от 18.02.2022
Председательствовал:

	Сериков

Сергей Евгеньевич
	Заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

Принимали участие:
Члены комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Нижневартовска в составе 13 человек, приглашенные 1 человек.

Полный список участников заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города приведен в приложении №1 к протоколу.

1. Реализация требований национальных стандартов при содержании автомобильных дорог. Содержание улично-дорожной сети города в зимний период (устранение зимней скользкости, снежного наката с проезжей части, ликвидация снежных валов вблизи пешеходных переходов).

В обсуждении приняли участие: С.Ю. Тихонов, Г.В. Котляров.
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Рекомендовать МБУ "У по ДХБ г. Нижневартовска" (Прилепин А.С.):

- обеспечить выполнение требований национальных стандартов при содержании автомобильных дорог в 2022 году с учетом выделенного финансирования;

- предоставить информацию о запланированных мероприятиях, направленных на реализацию требований национальных стандартов при содержании автомобильных дорог, на 2022 год;

- предоставить информацию о проделанной работе за I полугодие 2022 года.

Срок: до 10.07.2022
2. О состоянии детского дорожно-транспортного травматизма. Принимаемые меры по снижению дорожно-транспортных происшествий, совершаемых по вине несовершеннолетних, и снижению детского дорожно-транспортного травматизма
В обсуждении приняли участие: С.Ю. Тихонов, С.Г. Князева.
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2.2. Рекомендовать заместителю главы города, директору департамента                по социальной политике администрации города (Воликовская И.О.), заместителю главы города, директору департамента общественных коммуникаций администрации города (Селиванова С.В.) обеспечить выполнение решений, принятых на рабочей группе по вопросам профилактики детского дорожно-транспортного травматизма 21.01.2022 в рамках своих полномочий.

Информацию о выполненных мероприятиях направить в адрес департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.

Срок: до 20.05.2022
3. Утверждение протокола заседания рабочей группы по вопросам профилактики детского дорожно-транспортного травматизма от 21.01.2022 (в электронном виде).
В обсуждении приняли участие: В.Г. Сушков.
РЕШИЛИ:

3.1. Утвердить протокол заседания рабочей группы по вопросам профилактики детского дорожно-транспортного травматизма от 21.01.2022.
4. Разное
В обсуждении приняли участие: С.Ф. Землянкин, С.Е. Сериков.
РЕШИЛИ:
4.1. Заместителю главы города, директору департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города (Сериков С.Е.) рассмотреть на заседании рабочей группы по рассмотрению обращений граждан и юридических лиц по вопросам совершенствования организации дорожного движения на улично-дорожной сети города комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Нижневартовска вопросы по переносу остановочного пункта общественного транспорта "Магазин "Ливадд", обустройству тротуара вдоль автомобильной дороги по ул. 60 лет Октября для обеспечения доступности МНГООВБД "Красная звезда".
Срок: до 01.05.2022
5. Исполнение решений комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города.

В обсуждении приняли участие: В.Г. Сушков.

РЕШИЛИ:

5.1. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные пунктами:

1. Протокол №4 от 21.12.2021 – пункты 1.2.1 – 1.2.3, 3.2.
Председатель комиссии                                                                          С.Е. Сериков
Секретарь комиссии                                                                                 В.Г. Сушков

Приложение №1 к протоколу
заседания комиссии по

обеспечению безопасности
дорожного движения при

администрации города

от 18.02.2022 №1

Список участников
заседания комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения при администрации города Нижневартовска

г. Нижневартовск                                                                                 от 18.02.2022
	Сериков

Сергей Евгеньевич
	-
	заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города, председатель комиссии

	Сушков Владимир Геннадиевич
	-
	начальник отдела транспорта и связи управления по дорожному хозяйству департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города, секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Тихонов Сергей Юрьевич
	-
	заместитель начальника отдела – начальник отделения надзорной деятельности ГИБДД УМВД России по городу Нижневартовску

	Землянкин

Сергей Федорович
	-
	депутат Думы города Нижневартовска по одномандатному избирательному округу №13

	Давыдов Дмитрий Сергеевич
	-
	председатель комитета Думы города Нижневартовска по городскому хозяйству и строительству, депутат Думы города.

	Жигалов

Сергей Николаевич
	-
	председатель комитета по вопросам                 безопасности населения, депутат Думы                города

	Зяблицкая Наталья Викторовна
	-
	заместитель председателя Думы города Нижневартовска, депутат Думы города

	Пермяков

Игорь Геннадьевич
	-
	заместитель главного врача по гражданской обороне и мобилизационной работе БУ ХМАО – Югры «Нижневартовская городская станция скорой медицинской помощи»

	Хайбуллин Радмир Наильевич

	-
	заместитель начальника отдела – заместитель главного государственного инженера-инспектора отдела Гостехнадзора города Нижневартовска

	Ситников

Виктор Петрович
	-
	заместитель главы города, директор                департамента строительства администрации города

	Щеглов

Евгений Александрович

	-
	начальник отдела по правовому обеспечению в сфере жилищно-коммунального хозяйства и экологии юридического управления администрации города

	Никитин

Евгений Владимирович
	-
	главный специалист по РПО акционерного общества "Самотлорнефтегаз"

	Князева Светлана Геннадьевна
	-
	исполняющий обязанности директора департамента образования администрации города Нижневартовска

	Юрьев Александр Васильевич
	-
	директор ПОУ "Нижневартовский УЦ" РО ДОСААФ России ХМАО – Югры"

	Бровков

Александр Сергеевич
	-
	председатель Нижневартовской               городской общественной организации «Всероссийское общество автомобилистов»

	Приглашенные:

	Котляров

Геннадий Викторович
	-
	заместитель директора МБУ "У по ДХБ г. Нижневартовска"